
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 24 de agosto de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 3928/2022 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería Industrial, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que, analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 18 de agosto de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 3928/2022 

de la Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 3928/2022 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería Industrial, que se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente 

Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1792/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1792/2023 

  FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

  INGENIERÍA INDUSTRIAL 

APELLIDOS NOMBRES LEGAJO N° ASIGNATURAS 
AUTORIZADAS 

A CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

BRYKSA Ángeles 07-177992-8 Administración 
General 

Informática I  

DI GIACOMO Lucas 
Martín 

07-211437-9 Informática II Informática I  

FANELLI Agustín 
Tomás 

07-168522-3 Estudio del 
Trabajo 

 Ingeniería y 
Sociedad 

FARIAS Camila 07-173516-0 Administración 
General 

Pensamiento 
Sistémico 
Informática I 

 

Economía 
General 

Pensamiento 
Sistémico 

 

Electrotecnia y 
Máquinas 
Eléctricas 

Física II  

Termodinámica 
y Máquinas 
Térmicas 

Física II  
Química 
General 

 

Ciencia de los 
Materiales 

Química 
General 

 

FOLGAR Bautista 
Nicolás 

07-204396-8 Informática II Informática I  

GARCIA Agustín 07-174520-7 Economía de la 
Empresa 

Economía 
General  

Informática I 

GARCIA 
OSSO 

Luciano 07-172446-0 Administración 
General 

Pensamiento 
Sistémico  
Informática I 

 

Economía 
General 

Pensamiento 
Sistémico 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Informática II Informática I  

GUERRA Magalí Noel 07-143560-7 Evaluación de 
Proyectos 

 Economía 
General 

GRECO Santiago 07-177980-1 Estudio del 
Trabajo 

 Informática I 

GODOY Denise 
Tatiana 

07-144005-6 Proyecto Final  Estática y 
Resistencia de 
Materiales  
Electrotecnia y 
Máquinas 
Eléctricas 

HOROWITZ Ariel 07-178120-0 Física II Análisis 
Matemático I 

 

Economía de la 
Empresa  
Costos y 
Presupuestos 
Comercialización 
Estudio del 
Trabajo 

 Análisis 
Matemático I 
Ingeniería y 
Sociedad  
Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

Análisis 
Numérico y 
Cálculo 
Avanzado 
Mecánica de los 
Fluidos 

Análisis 
Matemático II 

Análisis 
Matemático I  
Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

Ciencia de los 
Materiales 

Química 
General 

 

JAIME María 
Eugenia 

07-157014-6 Administración 
General  
Economía 
General 

Pensamiento 
Sistémico 

 

LAVAGGI Francisco 07-168633-1 Evaluación de 
Proyectos 

 Inglés I 

LEON Santiago 
Ezequiel 

07-158970-2 Informática II Informática I  

LIEVENDAG Federico 07-175312-5 Instalaciones 
Industriales 

Estática y 
Resistencia de 
Materiales 

 

Seguridad, 
Higiene e 
Ingeniería 
Ambiental 
Procesos 
Industriales 

 Probabilidad y 
Estadística 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

5 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Planificación y 
Control de la 
Producción 

Economía de la 
Empresa 

 Informática I  
Pensamiento 
Sistémico 

MANONELLES Joan 
Manuel 

07-173276-6 Estudio del 
Trabajo 

 Informática I 

MECCA Juan 
Bautista 

07-206449-2 Administración 
General 

Pensamiento 
Sistémico 
Álgebra y 
Geometría 
Analítica 
Ingeniería y 
Sociedad  
Informática I 

 

Economía 
General 

Pensamiento 
Sistémico 
Análisis 
Matemático I  
Ingeniería y 
Sociedad  

 

MINGOLLA Nazareno 07-177975-8 Administración 
General 

Pensamiento 
Sistémico  
Informática I 

 

Informática II Informática I  

MOLINA Carla 
Alejandra 

07-175307-1 Administración 
General 

Informática I  

OLSEN Axel 07-176632-6 Economía 
General   

Ingeniería y 
Sociedad 

 

Estudio del 
Trabajo 

 Ingeniería y 
Sociedad 

PADIN Zoe Araceli 07-171613-0 Administración 
General 

Informática I  
Pensamiento 
Sistémico 

 

Economía 
General 

Pensamiento 
Sistémico 

 

PAULUCCI Gustavo 
Gabriel 

07-207714-0 Informática II Informática I  

Administración 
General 

Pensamiento 
Sistémico 
Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

6 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Ingeniería y 
Sociedad  
Informática I 

Economía 
General 

Pensamiento 
Sistémico 
Análisis 
Matemático I   
Ingeniería y 
Sociedad  

 

PEREZ 
PASKEVICIUS 

Juan 
Ignacio 

07-163745-9 Estática y 
Resistencia de 
Materiales 

 Física I 

PERIN Dora Letizia 07-171733-9 Estudio del 
Trabajo 

 Informática I 

SANTUCHO 
SARAVIA 

Lucia 
Aldana 

07-170503-9 Administración 
General 

Informática I  

SCABUZZO Florencia 
Agustina 

07-171165-9 Economía de la 
Empresa 

 Informática I 

SINNOTT Sabrina 07-169043-7 Administración 
General 

Pensamiento 
Sistémico  
Informática I 

 

Economía 
General 

Pensamiento 
Sistémico 

 

SKAKOVSKY Milena Sol 07-178148-0 Informática II Informática I  

Economía de la 
Empresa 
Estudio del 
Trabajo  
Costos y 
Presupuestos  
Comercialización 

 Informática I 

SLAVUTZKY Gastón 07-155941-2 Economía de la 
Empresa  
Estudio del 
Trabajo  
Costos y 
Presupuestos 

 Informática I 

SOLARI BACA Juan 07-145238-1 Comercio 
Exterior 

 Estudio del 
Trabajo  
Comercialización 

SOSA María Lila 07-206439-0 Administración 
General  

Pensamiento 
Sistémico 
Álgebra y 
Geometría 
Analítica 
Ingeniería y 
Sociedad  

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

7 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Informática I 

Economía 
General 

Pensamiento 
Sistémico 
Análisis 
Matemático I  
Ingeniería y 
Sociedad 

 

TASSONE María 
Agustina 

07-177092-5 Estudio del 
Trabajo 
Economía de la 
Empresa 
Comercialización 
Costos y 
Presupuestos 

 Ingeniería y 
Sociedad 

UNGARO 
GARCIA 

Sol Emilse 07-175946-2 Administración 
General 

Pensamiento 
Sistémico  
Informática I 

 

Economía 
General 

Pensamiento 
Sistémico  

 

VILAR Carlos 
Facundo 

07-176138-9 Estudio del 
Trabajo  
Costos y 
Presupuestos 
Economía de la 
Empresa 

 Informática I 

______________________________________ 


		2023-08-29T12:42:14-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-08-30T18:30:10-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-08-31T16:19:25-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




